
                      Servicio de Calidad y Planificación

                      Universidad de Córdoba

Perfil del Profesorado que tutela los TFG

Informe correspondiente al curso: 2016-2019

Título:

Grado de Ingeniería Forestal

Relación de TFG dirigidos según Área y Categorías del Profesorado A N SB M Total general

DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA 1 1

Contrato PDI (Beca FPI)

2016 1 1

EVALUACIÓN DE LAS ACTUACIONES DE EMERGENCIA DESPUÉS DEL FUEGO FORESTAL EN CERRO MURIANO (2007) PARA FRENAR LA EROSIÓN DE SUELO Y 

PARA SECUESTRAR CARBONO ORGÁNICO. 1 1

ECONOMÍA, SOCIOLOGÍA Y POLÍTICA AGRARIA 2 2

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2018 1 1

EVALUACIÓN MEDIANTE TELEDETECCIÓN DEL CONSUMO DE AGUA DEBIDO A LA MODERNIZACIÓN DE REGADÍOS. APLICACIÓN A LA COMUNIDAD DE 

REGANTES DE LA MARGEN DERECHA DEL BEMBÉZAR 1 1

2019 1 1

ANÁLISIS DEL EFECTO REBOTE DE LA MODERNIZACIÓN DE REGADÍOS EN LA COMUNIDAD DE REGANTES DEL GUADALMELLATO 1 1

GENÉTICA 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (C)

2019 1 1

DETECCIÓN DE LA POSIBLE INTROGRESIÓN GENÉTICA EN UNA POBLACIÓN DE CASTANEA SATIVA MILL. EN GALICIA 1 1

INGENIERÍA AGROFORESTAL 11 33 67 5 116

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)

2016 1 1

ANÁLISIS DE LA MECANIZACIÓN DEL CULTIVO DEL ALMENDRO 1 1

2018 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN DEL COMPLEJO TURÍSTICO EL ZUMACAR SITUADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 

CAZORLA (JAÉN1075) 1 1

2019 2 1 3

MODELO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN BASADO EN EL CONCEPTO DE "DEHESA INTELIGENTE" EN LA COMARCA DE LOS PEDROCHES 1 1

PERTURBACIONES BIÓTICAS Y ABIÓTICAS EN MASAS DE PINUS HALEPENSIS Y P. PINASTER DE ANDALUCÍA ORIENTAL MEDIANTE EL ANÁLISIS DE LA RED 

ANDALUZA DE SEGUIMIENTO DE DAÑOS SOBRE ECOSISTEMAS FORESTALES (RED SEDA) 1 1

PLAN DE MANEJO FORESTAL PARTICIPATIVO DE LA COMUNIDAD DE CHITAR 1 1

Contrato PDI (Beca FPU)

2016 1 1

Claves para las calificaciones: A= Aprobado ; EP= Evaluación positiva ;

N = Notable ; SB = Sobresaliente ; M = Matrícula Honor

 

Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21
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DISTRIBUCIÓN ESPACIAL DE LA CALIDAD DE LA BELLOTA DE QUERCUS ILEX L. SUBSP. BALLOTA (DESF.) SAMP. EN ANDALUCÍA OCCIDENTAL A PARTIR DE 

PUNTOS DE ENCINAR DE LA RED SEDA. 1 1

2017 2 2

MODELO DE CRECIMIENTO BASADO EN DATOS LIDAR, PARA PINARES AFECTADOS POR EPISODIOS AGUDOS DE MORTALIDAD. APLICACIÓN AL CASO DE 

"COLLADO DE LOS FRAILES" (P.N. SIERRA DE BAZA) 1 1

RODALIZACIÓN DE MASAS DE PINAR EN LA ZONA NORORIENTAL DEL PARQUE NATURAL SIERRA DE BAZA MEDIANTE LA INTEGRACIÓN DE DATOS LIDAR E 

ÍNDICES DE VEGETACIÓN OBTENIDOS A PARTIR DE IMAGEN MULTIESPECTRAL 1 1

Contrato PDI (Juan de la Cierva)

2019 1 1 2

ANÁLISIS DE LA DISTRIBUCIÓN DE TRES ESPECIES INVASORAS EN ANDALUCÍA: ACACIA DEALBATA, EICHHORNIA CRASSIPES Y OPUNTIA FICUS-INDICA. 

POSIBLES DISTRIBUCIONES FUTURAS Y MEDIDAS DE GESTIÓN ANTE EL CAMBIO CLIMÁTICO 1 1

MODELO DE GESTIÓN Y CONSERVACIÓN BASADO EN EL CONCEPTO DE "DEHESA INTELIGENTE" EN LA COMARCA DE LOS PEDROCHES 1 1

PROFESOR ASOCIADO

2019 1 1

PLAN TÉCNICO DE ORDENACIÓN DEL MONTE "EL PARDO"(CÓRDOBA) 1 1

PROFESOR ASOCIADO CON DOCTORADO

2016 1 1 2

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL CAMPO DE GOLF "EL CORTIJO", SITUADO EN EL T.M. DE ARDALES (MÁLAGA). 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE REPOBLACIÓN FORESTAL EN EL MONTE DEHESA DEL GUADIANA (JA-30104-CAY) 1 1

2017 1 1 2

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DE UNA ALMAZARA DE ACEITE DE OLIVA ECOLÓGICO Y CONVENCIONAL EN EL T.M. DE BAENA (CÓRDOBA) 1 1

ESTUDIO DEL IMPACTO AMBIENTAL DE UNA NAVE INDUSTRIAL DEDICADA AL PROCESADO DEL PISTACHO 1 1

2018 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE EJECUCIÓN DEL COMPLEJO TURÍSTICO EL ZUMACAR SITUADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 

CAZORLA (JAÉN1075) 1 1

2019 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE ESCALADA DENOMINADO CAZORLA VERTICAL, SITUADO EN EL TM DE CAZORLA (JAÉN) 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2016 1 1 2

CAMBIOS EN LA SUPERFICIE DE CHOPOS EN LA VEGA DE GRANADA: IMPACTO EN LA PRODUCCIÓN 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL PROYECTO DE REPOBLACIÓN FORESTAL EN EL MONTE DEHESA DEL GUADIANA (JA-30104-CAY) 1 1
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PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (A)

2016 1 1

ANÁLISIS PAISAJÍSTICO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CABRA (PROVINCIA DE CÓRDOBA). ELEMENTOS SINGULARES EN EL USO PÚBLICO DEL PATRIMONIO. 1 1

2018 1 2 3

CARACTERIZACIÓN DE LOS ELEMENTOS SINGULARES DEL PAISAJE DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE POZOBLANCO (PROVINCIA DE CÓRDOBA) Y SU 

INCORPORACIÓN EN EL MODELO DE DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA COMARCA. 1 1

EFECTOS DE LA RECURRENCIA DE INCENDIOS SOBRE LA ESTRUCTURA DE LOS COMBUSTIBLES Y RESPUESTA DEL PAISAJE. APROXIMACIÓN 

METODOLÓGICA AL CASO DE ANDALUCÍA 1 1

PROPUESTA DE PROGRAMA INFORMÁTICO PARA LA EVALUACIÓN DE LOS PAISAJES FORESTALES 1 1

2019 3 3

ESTADO Y CONDICIÓN DEL ARBOLADO DE LA ZONA URBANA DE LA CIUDAD DE BAEZA (JAÉN). ESTUDIO DE ESPACIOS DE SINGULAR IMPORTANCIA. 1 1

EVOLUCIÓN DEL ESTADO Y CONDICIÓN DEL PARQUE PERIURBANO "VIA VERDE LA MAQUINILLA" EN EL T.M. DE PEÑARROYA-PUEBLONUEVO. PROPUESTAS 

PARA UNA GESTIÓN AMBIENTALMENTE SOSTENIBLE 1 1

GUÍA PARA LA PROMOCIÓN DEL EMPLEO VERDE EN EL SECTOR FORESTAL EN ESPAÑA 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2016 1 7 2 10

ANÁLISIS DE LA MECANIZACIÓN DEL CULTIVO DEL ALMENDRO 1 1

APLICACIONES DE UAVs A LA IDENTIFICACIÓN DE DAÑOS EN MASAS DE ABIES PINSAPO BOISS EN EL PARQUE NATURAL DE LA SIERRA DE LAS NIEVES. 1 1

CAMBIOS EN LA SUPERFICIE DE CHOPOS EN LA VEGA DE GRANADA: IMPACTO EN LA PRODUCCIÓN 1 1

Cartografía de daños en rodales de Pinus pinaster Ait afectadas por decaimiento en el Complejo Baza-Filabres mediante la integración de datos de inventario y una serie 

temporal Landsat (2000-2017) 1 1

DIAGNÓSTICO DE LA PROBLEMÁTICA DE INCENDIOS FORESTALES EN LA COMARCA DEL "EL VALLE DE LECRIN" (GRANADA) 1 1

DISTRIBUCIÓN ESPACIAL DE LA CALIDAD DE LA BELLOTA DE QUERCUS ILEX L. SUBSP. BALLOTA (DESF.) SAMP. EN ANDALUCÍA OCCIDENTAL A PARTIR DE 

PUNTOS DE ENCINAR DE LA RED SEDA. 1 1

EVALUACION DE LA DIFICULTAD DE EXTINCIÓN Y SEVERIDAD GENERADA POR EL INCENDIO DE QUESADA (2015 JAEN) 1 1

HISTOLOGÍA DE RAÍCES DE PLANTONES DE QUERCUS ILEX INFECTADOS POR PHYTOPHTHORA CINNAMOMI SOMETIDOS A ESTRÉS BIÓTICO Y ABIÓTICO. 1 1

INFLUENCIA DE LA ÉPOCA DE PLANTACIÓN EN LA SUPERVIVENCIA, EL CRECIMIENTO Y LA ARQUITECTURA AÉREA DE PLANTA DE ENCINA. 1 1

PLAN DE GESTIÓN Y CULTIVO DEL VIVERO NACIONAL DE EMBUNHE (GUINEA BISSAU) 1 1
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2017 2 3 3 1 9

APROVECHAMIENTO FORESTAL DE MADERA Y BIOMASA PARA SUMINISTRO A PLANTA DE PELLETS 1 1

ESTUDIO DEL IMPACTO AMBIENTAL DE UNA NAVE INDUSTRIAL DEDICADA AL PROCESADO DEL PISTACHO 1 1

MODELO DE CRECIMIENTO BASADO EN DATOS LIDAR, PARA PINARES AFECTADOS POR EPISODIOS AGUDOS DE MORTALIDAD. APLICACIÓN AL CASO DE 

"COLLADO DE LOS FRAILES" (P.N. SIERRA DE BAZA) 1 1

MONITORIZACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS LANZAMIENTOS DE AGUA Y AGUA CON ESPUMA DESDE LOS AVIONES ANFIBIOS CANADIAR, MODELOS CL215T Y 

CL415, EN OPERACIONES DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES 1 1

PLAN TÉCNICO DE GESTIÓN SILVOPASTORAL DE LA FINCA "HATO BLANCO" (CIUDAD REAL) 1 1

PLANIFICACIÓN, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE UNA QUEMA PRESCRITA EN EL MONTE "CABEZA AGUDA" (CO-11002-JA). TÉRMINO MUNICIPAL DE VILLAVICIOSA 

DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 1 1

REGENERACIÓN DE LA ENCINA EN UN RETAMAL. ESTUDIO DEL PAPEL FACILITADOR-COMPETITIVO DE LA RETAMA Y DEL EFECTO DEL PASTOREO. 1 1

RODALIZACIÓN DE MASAS DE PINAR EN LA ZONA NORORIENTAL DEL PARQUE NATURAL SIERRA DE BAZA MEDIANTE LA INTEGRACIÓN DE DATOS LIDAR E 

ÍNDICES DE VEGETACIÓN OBTENIDOS A PARTIR DE IMAGEN MULTIESPECTRAL 1 1

VARIABILIDAD EN LA PRODUCCIÓN DE CERATONIA SILICUA L. EN POBLACIONES NATURALIZADAS DEL NORTE DE MARRUECOS. 1 1

2018 2 4 5 11

ADECUACIÓN DE LAS INFRAESTRUCTURAS GANADERAS EN EL GRUPO DE MONTES DE LA SIERRA DEL PINAR PARA LA PREVENCIÓN DE INCENDIOS 

FORESTALES 2 2

ANÁLISIS DE LA MECANIZACIÓN DEL APROVECHAMIENTO DE LA BIOMASA AGROFORESTAL EN ANDALUCÍA. 1 1

EFECTOS DE LA RECURRENCIA DE INCENDIOS SOBRE LA ESTRUCTURA DE LOS COMBUSTIBLES Y RESPUESTA DEL PAISAJE. APROXIMACIÓN 

METODOLÓGICA AL CASO DE ANDALUCÍA 1 1

ELABORACIÓN DE UN DOSIER TÉCNICO Y SU IMPLEMENTACIÓN PARA LA CREACIÓN Y DESARROLLO DE UN CENTRO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 

FORESTAL EN EL ENTORNO DEL PARQUE NATURAL DE LA SIERRA DE BAZA. 1 1

EMPLEO DE DISPOSITIVOS DE POSICIONAMIENTO DEL GANADO PARA ESTIMAR EL GASTO ENERGÉTICO DE LOCOMOCIÓN EN DEHESA. 1 1

ESTUDIO PARA LA PREVENCIÓN DE LOS INCENDIOS DE COPA EN LAS MASAS ARBOLADAS DE LOS MONTES COMUNALES DE ADAMUZ 1 1

EVALUACIÓN DE LOS PASTOS Y EL APROVECHAMIENTO PASTORAL DEL MONTE PÚBLICO "SIERRAS", ALHAMA DE GRANADA. PROPUESTA DE ORDENACIÓN. 1 1

ORDENACIÓN DEL COMBUSTIBLE FORESTAL DEL CERRO COHETE, MEDIANTE LA GESTIÓN DE QUEMAS PRESCRITAS (T.M. HINOJOSA EL DUQUE, CÓRDOBA) 1 1

PROPUESTA TÉCNICA PARA REGENERAR EL ARBOLADO EN LA ZONA "DEHESA SIERRAS DEL CÍJARA" 1 1

PROYECTO DE LA VÍA VERDE DE LA CAMPIÑA DE CÓRDOBA (2002). ANÁLISIS DE SU ESTADO ACTUAL. 1 1

2019 1 3 8 12

Página 4



                      Servicio de Calidad y Planificación

                      Universidad de Córdoba

Perfil del Profesorado que tutela los TFG

Informe correspondiente al curso: 2016-2019

Título:

Grado de Ingeniería Forestal

Relación de TFG dirigidos según Área y Categorías del Profesorado A N SB M Total general

Claves para las calificaciones: A= Aprobado ; EP= Evaluación positiva ;

N = Notable ; SB = Sobresaliente ; M = Matrícula Honor

 

Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

ANÁLISIS DE LA DISTRIBUCIÓN DE TRES ESPECIES INVASORAS EN ANDALUCÍA: ACACIA DEALBATA, EICHHORNIA CRASSIPES Y OPUNTIA FICUS-INDICA. 

POSIBLES DISTRIBUCIONES FUTURAS Y MEDIDAS DE GESTIÓN ANTE EL CAMBIO CLIMÁTICO 1 1

ANÁLISIS DE LA VIABILIDAD TÉCNICA Y ECONÓMICA DE ALTERNATIVAS PARA EL MANEJO Y LA ADAPTACIÓN TECNOLÓGICA DE LA EXPLOTACIÓN AGRÍCOLA 

"FINCA SAETILLA"(PROVINCIAS DE CÓRDOBA Y SEVILLA) 1 1

ANÁLISIS DE UNA QUEMA PRESCRITA MEDIANTE IMÁGENES SATÉLITE SENTINEL-2 EN EL MONTE LOS CASTAÑOS DE VILLARRUBIA DE LOS OJOS (CIUDAD 

REAL) 1 1

APROVECHAMIENTO DE CORCHO EN LA FINCA MORACHA, EN EL PARQUE NATURAL DE LOS ALCORNOCALES 1 1

COMPARACIÓN DEL CRECIMIENTO DE QUERCUS LLEX SUBSP. BALLOTA EN CONDICIONES DE SOL Y SOMBRA 1 1

ESTUDIO DEL COMPORTAMIENTO DEL GANADO VACUNO EN PASTOREO MEDIANTE DISPOSITIVOS DE POSICIONAMIENTO 1 1

EVALUACIÓN DE LA MEJORA DE PASTOS MEDIANTE SIEMBRA DE ESPECIES DE INTERÉS PASCÍCOLA EN LA DEHESA 1 1

EVALUACIÓN DE LOS SERVICIOS ECOSISTÉMICOS PARA LA TOMA DE DECISIONES EN LA RESTAURACIÓN DE ECOSISTEMAS DEGRADADOS. APLICACIÓN DE 

LA HERRAMIENTA TESSA EN LA CANTERA DE CALIZA, MORATA (MORATA DE JALÓN), ESPAÑA 1 1

EVALUACIÓN DEL CORCHO COMO SUSTRATO EN CUBIERTAS VERDES 1 1

PLAN TÉCNICO DE CAZA DEL COTO "FINCA CASASOLA", ZALAMEA LA REAL Y EL CAMPILLO (HUELVA) 1 1

PLAN TÉCNICO DE CAZA DEL COTO "HERNÁN CABRERA", TÉRMINO MUNICIPAL DE ESPARRAGOSA DE LARES (BADAJOZ) 1 1

PROYECTO DE ORDENACIÓN DEL COMBUSTIBLE MEDIANTE QUEMAS PRESCRITAS EN EL PARAJE “LOS TABLEROS” PERTENECIENTE A LA SIERRA DE 

CAZORLA, SEGURA Y LAS VILLAS, EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE IZNATORAF 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (C)

2016 2 7 9

ANÁLISIS DE PRESENCIA DE LOBO EN LA PROVINCIA DE ZAMORA. PROPUESTAS PARA UNA FUTURA GESTIÓN. 1 1

CARACTERIZACIÓN DE LA VEGETACIÓN ESPONTÁNEA EN UNA CÁRCAVA DE LA CAMPIÑA BAJA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE CÓRDOBA. 1 1

DISEÑO Y EJECUCIÓN DEL INVENTARIO FORESTAL DEL MONTE "VALDECAÑAS", UBICADO EN EL PARQUE NATURAL DE LAS SIERRAS DE CARDEÑA Y 

MONTORO 1 1

ESTUDIO DE LA POBLACIÓN DE CABRA MONTÉS (CAPRA PYRENAICA HISPANICA) EN LA RESERVA DE CAZA DE LAS SIERRAS DE TEJEDA Y ALMIJARA 

(MÁLAGA). 1 1

PERCEPCIÓN DEL PAISAJE DE LA DENOMINACIÓN DE ORIGEN MONTILLA MORILES Y ESTUDIO DE LA BIODIVERSIDAD DE LA VEGETACIÓN A ESCALA DE 

VIÑEDO EN BASE AL MANEJO DEL SUELO 1 1

PLAN DE RECUPERACIÓN DEL CONEJO DE MONTE EN UN COTO DE CAZA MENOR (ORELLANA LA VIEJA Y ACEDERA, BADAJOZ) 1 1

PLAN TÉCNICO DE CAZA DEL COTO "LA NAVA" MONTORO (CORDOBA) 1 1

PROPUESTA DE ADECUACIÓN PARA USO PÚBLICO DEL PARAJE "LA MAR ALEGRE". MONTORO (CÓRDOBA) 1 1

PROPUESTA DE MEJORA AMBIENTAL DEL PARQUE PEÑÓN GORDO (ÁLORA, MÁLAGA). 1 1
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2017 3 4 6 13

DETERMINACIÓN DE METALES PESADOS EN AVES MIGRATORIAS DE INTERÉS CINEGÉTICO. 1 1

DISEÑO DE INSTALACIÓN DE INMERSIÓN NATURALIZADA PARA LEMURES DE COLA ANILLADA (LEMUR CATTA) EN EL PARQUE ZOOLÓGICO MUNICIPAL DE 

CÓRDOBA. 1 1

DISEÑO Y ESTABLECIMIENTO DE UN MARTELOSCOPIO EN MONTE ALCORNOCAL PARA EL ENTRENAMIENTO Y DEMOSTRACIÓN DE ACTIVIDADES SELVÍCOLAS 

Y DE APROVECHAMIENTO FORESTAL EN LA FINCA PINO GORDO (T.M. CÓRDOBA) 1 1

EVALUACIÓN DEL ESTADO Y VALORACIÓN ECOSISTÉMICA DE LOS PLÁTANOS DE SOMBRA (PLATANUS HISPANICA MILLER EX MÜNCHH) UTILIZADOS EN LA 

ARQUITECTURA URBANA DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA 1 1

GESTIÓN CINEGÉTICA DE LA CABRA MONTÉS EN EL COTO "DEHESA EL POZUELO", MONTEJAQUE (MÁLAGA). 1 1

HISTORIA DE LA CAZA Y EVOLUCIÓN DE LOS HERBÍVOROS CINEGÉTICOS EN EL PARQUE NATURAL DE LOS ALCORNOCALES (CÁDIZ) 1 1

INVENTARIO Y PROPUESTA DE PLAN DIRECTOR DE GESTIÓN DEL ARBOLADO URBANO DE LA CAROLINA (JAÉN) 1 1

PLAN DE MEJORA INTEGRAL DEL MONTE "LA FRESNADA" (MÁLAGA) 1 1

PLAN DE ORDENACIÓN CINEGÉTICA DE LA FINCA "LA ANTIGUA" (MONTIZÓN, JAÉN) 1 1

PLAN DE ORDENACIÓN CINEGÉTICA DEL COTO "LA CANTERA" UBICADO EN EL T.M. DE VILLAFRANCA DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 1 1

PLAN TÉCNICO DE UN COTO DE CAZA MAYOR CERCADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ADAMUZ (CÓRDOBA). 1 1

PROYECTO DE CREACIÓN DE UNA EMPRESA DE JARDINERÍA EN ESPACIOS INTERIORES 1 1

SEGUIMIENTO DE REINTRODUCCIONES DE CORZO (CAPREOLUS CAPREOLUS) EN LA SIERRA DE CÓRDOBA. ANÁLISIS DE LA CALIDAD DE SU HÁBITAT. 1 1

2018 3 5 8

ADECUACIÓN PAISAJÍSTICA DEL ESPACIO URBANO DEL SISTEMA GENERAL DE ESPACIOS LIBRES SUP-2 DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA. 1 1

DISEÑO DE LAS ZONAS VERDES DEL NUEVO PLAN URBANÍSTICO PP-S1 DE PRIEGO DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 1 1

DISEÑO DE UN JARDÍN PÚBLICO DE INTERÉS RECREATIVO Y BOTÁNICO EN "COMMON PARK" SOUTHAMPTON (REINO UNIDO) 1 1

EFECTO DE DISTINTOS TIPOS DE CLARAS SOBRE LA DINÁMICA Y LA ESTRUCTURA ESPACIAL DE PINARES DE REPOBLACIÓN DE PINUS SYLVESTRIS EN LA 

SIERRA DE LOS FILABRES (ALMERÍA) 1 1

ELABORACIÓN DE UN DOSIER TÉCNICO Y SU IMPLEMENTACIÓN PARA LA CREACIÓN Y DESARROLLO DE UN CENTRO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 

FORESTAL EN EL ENTORNO DEL PARQUE NATURAL DE LA SIERRA DE BAZA. 1 1

ESTUDIO DE LA DINÁMICA Y BIODIVERSIDAD DEL PINSAPAR DE GRAZALEMA. EVALUACIÓN DE MICROHÁBITATS 1 1

ESTUDIO SOBRE LA OCUPACIÓN DE CAJAS NIDO EN EL PARQUE PERIURBANO DE LOS VILLARES, CÓRDOBA. 2 2

2019 1 4 8 1 14

ANÁLISIS DE LA SUPERVIVENCIA Y COBERTURA DE DIFERENTES ESPECIES AUTÓCTONAS EMPLEADAS EN TECHOS VERDES BAJO CONDICIONES DE CLIMA 

MEDITERRÁNEO 1 1
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ESTUDIO DE ESPECIES MEDITERRÁNEAS EN TECHO VERDE EXTENSIVO MEDIANTE MÓDULOS ENSAMBLADOS 1 1

ESTUDIO PARA LA PROPUESTA DE PROTECCIÓN DE LA DEHESA DE TORREMUÑA (LA RIOJA) 1 1

EVALUACIÓN DE LA MASA FORESTAL BAJO CONDICIONES DE USO RECREATIVO EN EL PARQUE PERIURBANO DE LA SIERREZUELA (POSADAS, CÓRDOBA) 1 1

FACTORES QUE AFECTAN A LA MORTALIDAD DE PINUS NIGRA EN LA SIERRA DE CAZORLA Y SU APLICACIÓN A LA SELVICULTURA DE LA ESPECIE 1 1

MODELIZACIÓN DEL CRECIMIENTO DEL PINO PIÑONERO (PINUS PINEA; L) MEDIANTE TECNOLOGÍA LIDAR EN EL MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA Nº1 "TUDÍA Y 

SUS FALDAS" (BADAJOZ) 1 1

MODELIZACIÓN HIDRÁULICA DEL RIEGO EN EL JARDÍN BOTÁNICO-HISTÓRICO "LA CONCEPCIÓN" DE MÁLAGA 1 1

PLAN DE ORDENACIÓN CINEGÉTICA DE LA FINCA "VALDESENICO Y AGREGADOS" SITUADA EN EL T.M. DE VILLAVICIOSA DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO DE EJECUCIÓN DE LOS TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS Y DE CONSERVACIÓN DE VARIOS MONTES EN EL LITORAL ORIENTAL DE 

HUELVA 1 1

PROYECTO DE ORDENACIÓN DEL MONTE LAS PRADERAS. TÉRMINO MUNICIPAL DE ABENÓJAR (CIUDAD REAL) 1 1

PROYECTO DE TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS EN EL MONTE "LOS VILLARES BAJOS" (T.M. CÓRDOBA) 1 1

REVISIÓN DEL PLAN TÉCNICO DEL MONTE "LA JAROSA", UBICADO EN EL T.M. DE CÓRDOBA 1 1

SEGUIMIENTO DE LA COLONIZACIÓN VEGETAL EN DOS PARCELAS EXPERIMENTALES DEL BOSQUE UNIVERSITARIO EN EL CAMPUS DE RABANALES. 1 1

VALIDACIÓN DEL MARTELOSCOPIO EN EL P.N. SIERRA DE CAZORLA: ASPECTOS ECONÓMICOS, ECOLÓGICOS Y SOCIOLÓGICOS. 1 1

S/C o Externo

2016 1 1 2

HISTOLOGÍA DE RAÍCES DE PLANTONES DE QUERCUS ILEX INFECTADOS POR PHYTOPHTHORA CINNAMOMI SOMETIDOS A ESTRÉS BIÓTICO Y ABIÓTICO. 1 1

PLAN DE GESTIÓN Y CULTIVO DEL VIVERO NACIONAL DE EMBUNHE (GUINEA BISSAU) 1 1

2017 1 1

VARIABILIDAD EN LA PRODUCCIÓN DE CERATONIA SILICUA L. EN POBLACIONES NATURALIZADAS DEL NORTE DE MARRUECOS. 1 1

2019 1 1

PERTURBACIONES BIÓTICAS Y ABIÓTICAS EN MASAS DE PINUS HALEPENSIS Y P. PINASTER DE ANDALUCÍA ORIENTAL MEDIANTE EL ANÁLISIS DE LA RED 

ANDALUZA DE SEGUIMIENTO DE DAÑOS SOBRE ECOSISTEMAS FORESTALES (RED SEDA) 1 1

INGENIERÍA CARTOGRÁFICA, GEODESIA Y FOTOGRAMETRÍA 1 2 8 2 13

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (B)
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

2016 1 1

EVALUACIÓN DE LA CAPACIDAD DE DETECCIÓN DEL GRADO DE REGENERACIÓN DE ZONAS INCENDIADAS MEDIANTE DISTINTOS ÍNDICES DE VEGETACIÓN 

CON IMÁGENES LANDSAT-8 Y SENTINEL -2: ANÁLISIS DEL INCENDIO EN EL TM DE QUESADA (JAÉN). 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2016 1 1

APLICACIONES DE UAVs A LA IDENTIFICACIÓN DE DAÑOS EN MASAS DE ABIES PINSAPO BOISS EN EL PARQUE NATURAL DE LA SIERRA DE LAS NIEVES. 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2016 1 1

EVALUACIÓN DE LA CAPACIDAD DE DETECCIÓN DEL GRADO DE REGENERACIÓN DE ZONAS INCENDIADAS MEDIANTE DISTINTOS ÍNDICES DE VEGETACIÓN 

CON IMÁGENES LANDSAT-8 Y SENTINEL -2: ANÁLISIS DEL INCENDIO EN EL TM DE QUESADA (JAÉN). 1 1

2017 1 1 2

COMBINACIÓN DE ANÁLISIS DE IMÁGENES BASADAS EN OBJETOS (OBIA) CON DATOS TOPOGRÁFICOS PARA MAPEO GEOMORFOLÓGICO 1 1

EVALUACIÓN DE LA INTEGRACIÓN DE VARIABLES DE SUELO EN ANÁLISIS DE IMÁGENES BASADAS EN OBJETOS (OBIA) PARA EL MAPEADO MEDIANTE 

TÉCNICAS DE TELEDETECCIÓN. 1 1

2018 1 1 1 3

ANÁLISIS DE LA RELACIÓN DE LAS CONDICIONES DE VUELO DE PLATAFORMAS AÉREAS NO TRIPULADAS Y LA CALIDAD DE MODELOS DIGITALES DE 

ELEVACIONES 1 1

EVALUACIÓN MEDIANTE TELEDETECCIÓN DEL CONSUMO DE AGUA DEBIDO A LA MODERNIZACIÓN DE REGADÍOS. APLICACIÓN A LA COMUNIDAD DE 

REGANTES DE LA MARGEN DERECHA DEL BEMBÉZAR 1 1

TELEDETECCIÓN Y CLOUD COMPUTING PARA EVALUACIÓN DE LA REGENERACIÓN DE MASAS FORESTALES POST-INCENDIO 1 1

2019 1 2 1 4

ANÁLISIS DE LA SUPERVIVENCIA Y COBERTURA DE DIFERENTES ESPECIES AUTÓCTONAS EMPLEADAS EN TECHOS VERDES BAJO CONDICIONES DE CLIMA 

MEDITERRÁNEO 1 1

ANÁLISIS DE UNA QUEMA PRESCRITA MEDIANTE IMÁGENES SATÉLITE SENTINEL-2 EN EL MONTE LOS CASTAÑOS DE VILLARRUBIA DE LOS OJOS (CIUDAD 

REAL) 1 1

ANÁLISIS DEL EFECTO REBOTE DE LA MODERNIZACIÓN DE REGADÍOS EN LA COMUNIDAD DE REGANTES DEL GUADALMELLATO 1 1

COMBINACIÓN DE VARIABLES TOPOGRÁFICAS, FÍSICAS Y QUÍMICAS CON ANÁLISIS BASADO EN OBJETOS (OBIA) DE IMÁGENES L'ANDSAT-8 PARA EL 

MAPEADO GEOMORFOLÓGICO 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (C)

2017 1 1
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CARACTERIZACIÓN DE LOS PATRONES TEMPORALES DE TEMPERATURA DE LOS RESIDUOS DE PODA DE OLIVAR EN PERÍODOS DE ALTO RIESGO DE 

GENERACIÓN DE INCENDIOS. 1 1

INGENIERÍA HIDRÁULICA 1 4 5

Contrato PDI (Beca FPU)

2016 1 1

ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL ARROYO RABANALES (CÓRDOBA) A SU PASO POR EL CAMPUS RABANALES 21. 1 1

Contrato PDI (Ramón y Cajal (prorrogado))

2016 1 1

EVALUACIÓN DE LAS ACTUACIONES DE EMERGENCIA DESPUÉS DEL FUEGO FORESTAL EN CERRO MURIANO (2007) PARA FRENAR LA EROSIÓN DE SUELO Y 

PARA SECUESTRAR CARBONO ORGÁNICO. 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2018 1 1

ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL RÍO CEREZUELO EN EL MUNICIPIO DE CAZORLA (JAÉN) 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (C)

2017 1 1

DINÁMICA TEMPORAL Y ESPACIAL DE LA HUMEDAD DE SUELO EN TECHOS VERDES EXTENSIVOS BASADOS EN ÁRIDOS RECICLADOS. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2019 1 1

MODELIZACIÓN HIDRÁULICA DEL RIEGO EN EL JARDÍN BOTÁNICO-HISTÓRICO "LA CONCEPCIÓN" DE MÁLAGA 1 1

INGENIERÍA MECÁNICA 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2018 1 1

ANÁLISIS DE LA MECANIZACIÓN DEL APROVECHAMIENTO DE LA BIOMASA AGROFORESTAL EN ANDALUCÍA. 1 1

NUTRICIÓN Y BROMATOLOGÍA 1 1

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2017 1 1

DETERMINACIÓN DE METALES PESADOS EN AVES MIGRATORIAS DE INTERÉS CINEGÉTICO. 1 1

PRODUCCIÓN ANIMAL 1 1

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (A)

2017 1 1
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PROYECTO DE CREACIÓN DE UNA EMPRESA DE JARDINERÍA EN ESPACIOS INTERIORES 1 1

PRODUCCIÓN VEGETAL 3 10 2 15

CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD (A)

2016 1 1

VERIFICACIÓN DEL MODELO EPIDÉMICO "REPILOS" EN LA FINCA ALAMEDA DEL OBISPO, CÓRDOBA 1 1

2019 1 1

INFLUENCIA DE LA SEQUÍA COMO FACTOR PREDISPONENTE DE LA INFECCIÓN DE QUERCUS SUBER POR PHYTOPHTHORA CINNAMOMI 1 1

Contrato PDI (Juan de la Cierva)

2019 1 1

ALTERACIONES DE LAS PROPIEDADES FÍSICAS, QUÍMICAS Y BIOLÓGICAS DEL SUELO POR QUEMA CONTROLADA DE ALTA INTENSIDAD EN LA FINCA "LOS 

BOQUERONES" 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2016 1 1

ACTIVIDAD INSECTICIDA DE HONGOS ESTOMOPATÓGENOS SOBRE LARVAS DEL TORTRÍCIDO DE LAS CASTAÑAS (CYDIA SPLENDANA) MEDIANTE 

APLICACIONES AL SUELO. 1 1

2017 1 1

EVALUACIÓN DE LA ACTIVIDAD INSECTICIDA DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS PARA EL CONTROL DE DEFOLIADORES DE LA ENCINA. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (A)

2016 2 2

BIOLOGÍA DE LA AVISPILLA DEL CASTAÑO (DRYOCOSMUS KURIPHILUS YASUMATSU) EN ÁRBOLES SILVESTRES Y EN VARIEDADES PARA PRODUCCIÓN DE 

CASTAÑAS EN MÁLAGA 1 1

PRESENCIA E INCIDENCIA DE ESPECIES DE INSECTOS FITÓFAGOS QUE CAUSAN DAÑOS A ABIES PINSAPO EN EL PARQUE NATURAL SIERRA DE GRAZALEMA. 1 1

2017 1 1 2

EVALUACIÓN DE LA ACTIVIDAD INSECTICIDA DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS PARA EL CONTROL DE DEFOLIADORES DE LA ENCINA. 1 1

INCIDENCIA Y DIVERSIDAD DE INSECTOS DEFOLIADORES DE LA ENCINA Y SUS ENEMIGOS NATURALES EN ECOSISTEMAS DE DEHESA. 1 1

2018 1 1 2

ANÁLISIS FITOPATOLÓGICO DE CAMPO DEL MARTELOSCOPIO DEL MONTE PINO GORDO (T.M.CÓRDOBA) 1 1

EL CONTENIDO HÍDRICO DEL SUELO EN LA INFECCIÓN POR PHYTOPHTHORA CINNAMOMI EN QUERCUS SUBER 1 1

2019 1 1
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Sistemas de Garantía de Calidad de los Títulos  de Grado y  Máster

Renovación de la Acreditación. Evidencia C4_E21

PATOGENICIDAD Y ACTIVIDAD INSECTICIDA DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS CONTRA INSECTOS DEFOLIADORES DE LA ENCINA PERTENECIENTES A LOS 

GÉNEROS CATOCALA Y DRYOBOTODES. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2018 1 1

ACTIVIDAD INSECTICIDA SOBRE XANTHOGALERUCA LUTEOLA MULLER (COLEOPTERA, CHYRYSOMELIDAE) DE AISLADOS DE BEAUVERIA BASSIANA 

OBTENIDOS DE LA MISMA ESPECIE Y DEL FILOPLANO DE OLMO. 1 1

2019 1 1

AISLAMIENTO DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS DEL FILOPLANO Y ENDÓFITOS DE HOJAS DE OLMO (ULMUS SPP) Y SU CARACTERIZACIÓN MOLECULAR 

MEDIANTE TÉCNICAS DE PCR 1 1

S/C o Externo

2019 1 1

AISLAMIENTO DE HONGOS ENTOMOPATÓGENOS DEL FILOPLANO Y ENDÓFITOS DE HOJAS DE OLMO (ULMUS SPP) Y SU CARACTERIZACIÓN MOLECULAR 

MEDIANTE TÉCNICAS DE PCR 1 1

PROYECTOS DE INGENIERÍA 2 5 7

PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

2016 1 1

CARACTERIZACIÓN DE LA VEGETACIÓN ESPONTÁNEA EN UNA CÁRCAVA DE LA CAMPIÑA BAJA DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE CÓRDOBA. 1 1

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR (B)

2016 2 2

ESTUDIO DE RESTAURACIÓN DEL ANTIGUO VERTEDERO MUNICIPAL DE PUENTE DE GÉNAVE (JAÉN) 1 1

ESTUDIO HIDROLÓGICO E HIDRÁULICO DEL ARROYO RABANALES (CÓRDOBA) A SU PASO POR EL CAMPUS RABANALES 21. 1 1

2017 1 1

CARACTERIZACIÓN DE LOS PATRONES TEMPORALES DE TEMPERATURA DE LOS RESIDUOS DE PODA DE OLIVAR EN PERÍODOS DE ALTO RIESGO DE 

GENERACIÓN DE INCENDIOS. 1 1

PROFESOR TITULAR UNIVERSIDAD (B)

2018 2 2

ANÁLISIS DE LA RELACIÓN DE LAS CONDICIONES DE VUELO DE PLATAFORMAS AÉREAS NO TRIPULADAS Y LA CALIDAD DE MODELOS DIGITALES DE 

ELEVACIONES 1 1

CONSTRUCCIÓN DE LAS INSTALACIONES RECREATIVO-DEPORTIVAS EN EL CAMPUS UNIVERSITARIO RABANALES 1 1

2019 1 1

DELIMITACIÓN DE LA ZONA INUNDABLE DE LA RAMBLA DE TABERNO A SU PASO POR EL NÚCLEO URBANO DE TABERNO 1 1
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SIN ÁREA 2 11 17 1 31

S/C o Externo

2016 2 3 5

Cartografía de daños en rodales de Pinus pinaster Ait afectadas por decaimiento en el Complejo Baza-Filabres mediante la integración de datos de inventario y una serie 

temporal Landsat (2000-2017) 1 1

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DEL CAMPO DE GOLF "EL CORTIJO", SITUADO EN EL T.M. DE ARDALES (MÁLAGA). 1 1

ESTUDIO DE LA POBLACIÓN DE CABRA MONTÉS (CAPRA PYRENAICA HISPANICA) EN LA RESERVA DE CAZA DE LAS SIERRAS DE TEJEDA Y ALMIJARA 

(MÁLAGA). 1 1

PERCEPCIÓN DEL PAISAJE DE LA DENOMINACIÓN DE ORIGEN MONTILLA MORILES Y ESTUDIO DE LA BIODIVERSIDAD DE LA VEGETACIÓN A ESCALA DE 

VIÑEDO EN BASE AL MANEJO DEL SUELO 1 1

VERIFICACIÓN DEL MODELO EPIDÉMICO "REPILOS" EN LA FINCA ALAMEDA DEL OBISPO, CÓRDOBA 1 1

2017 1 4 3 8

DISEÑO DE INSTALACIÓN DE INMERSIÓN NATURALIZADA PARA LEMURES DE COLA ANILLADA (LEMUR CATTA) EN EL PARQUE ZOOLÓGICO MUNICIPAL DE 

CÓRDOBA. 1 1

DISEÑO Y ESTABLECIMIENTO DE UN MARTELOSCOPIO EN MONTE ALCORNOCAL PARA EL ENTRENAMIENTO Y DEMOSTRACIÓN DE ACTIVIDADES SELVÍCOLAS 

Y DE APROVECHAMIENTO FORESTAL EN LA FINCA PINO GORDO (T.M. CÓRDOBA) 1 1

EVALUACIÓN DEL ESTADO Y VALORACIÓN ECOSISTÉMICA DE LOS PLÁTANOS DE SOMBRA (PLATANUS HISPANICA MILLER EX MÜNCHH) UTILIZADOS EN LA 

ARQUITECTURA URBANA DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA 1 1

HISTORIA DE LA CAZA Y EVOLUCIÓN DE LOS HERBÍVOROS CINEGÉTICOS EN EL PARQUE NATURAL DE LOS ALCORNOCALES (CÁDIZ) 1 1

PLAN DE MEJORA INTEGRAL DEL MONTE "LA FRESNADA" (MÁLAGA) 1 1

PLAN TÉCNICO DE UN COTO DE CAZA MAYOR CERCADO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ADAMUZ (CÓRDOBA). 1 1

REGENERACIÓN DE LA ENCINA EN UN RETAMAL. ESTUDIO DEL PAPEL FACILITADOR-COMPETITIVO DE LA RETAMA Y DEL EFECTO DEL PASTOREO. 1 1

SEGUIMIENTO DE REINTRODUCCIONES DE CORZO (CAPREOLUS CAPREOLUS) EN LA SIERRA DE CÓRDOBA. ANÁLISIS DE LA CALIDAD DE SU HÁBITAT. 1 1

2018 3 3

ADECUACIÓN PAISAJÍSTICA DEL ESPACIO URBANO DEL SISTEMA GENERAL DE ESPACIOS LIBRES SUP-2 DE LA CIUDAD DE CÓRDOBA. 1 1

EL CONTENIDO HÍDRICO DEL SUELO EN LA INFECCIÓN POR PHYTOPHTHORA CINNAMOMI EN QUERCUS SUBER 1 1

EMPLEO DE DISPOSITIVOS DE POSICIONAMIENTO DEL GANADO PARA ESTIMAR EL GASTO ENERGÉTICO DE LOCOMOCIÓN EN DEHESA. 1 1

2019 1 5 8 1 15

ANÁLISIS DE LA VIABILIDAD TÉCNICA Y ECONÓMICA DE ALTERNATIVAS PARA EL MANEJO Y LA ADAPTACIÓN TECNOLÓGICA DE LA EXPLOTACIÓN AGRÍCOLA 

"FINCA SAETILLA"(PROVINCIAS DE CÓRDOBA Y SEVILLA) 1 1
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COMPARACIÓN DEL CRECIMIENTO DE QUERCUS LLEX SUBSP. BALLOTA EN CONDICIONES DE SOL Y SOMBRA 1 1

DETECCIÓN DE LA POSIBLE INTROGRESIÓN GENÉTICA EN UNA POBLACIÓN DE CASTANEA SATIVA MILL. EN GALICIA 1 1

ESTUDIO DE ESPECIES MEDITERRÁNEAS EN TECHO VERDE EXTENSIVO MEDIANTE MÓDULOS ENSAMBLADOS 1 1

ESTUDIO DEL COMPORTAMIENTO DEL GANADO VACUNO EN PASTOREO MEDIANTE DISPOSITIVOS DE POSICIONAMIENTO 1 1

EVALUACIÓN DE LA MASA FORESTAL BAJO CONDICIONES DE USO RECREATIVO EN EL PARQUE PERIURBANO DE LA SIERREZUELA (POSADAS, CÓRDOBA) 1 1

EVALUACIÓN DEL CORCHO COMO SUSTRATO EN CUBIERTAS VERDES 1 1

FACTORES QUE AFECTAN A LA MORTALIDAD DE PINUS NIGRA EN LA SIERRA DE CAZORLA Y SU APLICACIÓN A LA SELVICULTURA DE LA ESPECIE 1 1

GUÍA PARA LA PROMOCIÓN DEL EMPLEO VERDE EN EL SECTOR FORESTAL EN ESPAÑA 1 1

INFLUENCIA DE LA SEQUÍA COMO FACTOR PREDISPONENTE DE LA INFECCIÓN DE QUERCUS SUBER POR PHYTOPHTHORA CINNAMOMI 1 1

MODELIZACIÓN DEL CRECIMIENTO DEL PINO PIÑONERO (PINUS PINEA; L) MEDIANTE TECNOLOGÍA LIDAR EN EL MONTE DE UTILIDAD PÚBLICA Nº1 "TUDÍA Y 

SUS FALDAS" (BADAJOZ) 1 1

PLAN DE MANEJO FORESTAL PARTICIPATIVO DE LA COMUNIDAD DE CHITAR 1 1

PLAN TÉCNICO DE ORDENACIÓN DEL MONTE "EL PARDO"(CÓRDOBA) 1 1

PROYECTO DE TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS PREVENTIVOS DE INCENDIOS EN EL MONTE "LOS VILLARES BAJOS" (T.M. CÓRDOBA) 1 1

SEGUIMIENTO DE LA COLONIZACIÓN VEGETAL EN DOS PARCELAS EXPERIMENTALES DEL BOSQUE UNIVERSITARIO EN EL CAMPUS DE RABANALES. 1 1
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